
 

 

Referat fra Ordinær Generalforsamling 2017 for Digelaget Gniben - Sjællands Odde  

Forsamlingshuset, Havnebyen, 4583 Sjællands Odde, søndag den 30. april 2017 kl. 12 

 
 
 
 
1. Valg af dirigent 
Søren Kjærulff Søgården Grundejerforening blev enstemmigt valgt. 
SK oplyste at han anså at den ordinære generalforsamling som retmæssigt indkaldt.  
Der var ingen indsigelser. Dirigenten erklærede den generalforsamlingen for lovligt indkaldt. 

2. Valg af referent  
Nils Pinholt blev valgt 

3. Bestyrelsens beretning 
Formanden gennemgik bestyrelsens beretning, og bemærkede særligt at Diget havde 
beskyttet vore sommerhusene mod oversvømmelser i forbindelse med Stormen Urd, der 
rasede fra 26. til 27 december 2016, med vindstød af orkanstyrke og forhøjet vandstand.  
Vinden blev målt 21 m/s med vindstød op til 28 m/s. Den forhøjede vandstand blev målt til 
1.51 m. Digets højde er sat til 2.35 m over dagligvande. Der var ingen spørgsmål. 
Bestyrelsens beretning, arbejde og resultater blev modtaget med applaus. 
  
Bestyrelsens beretning for 2016 findes på hjemmesiden - http://www.digelaget-gniben.dk 

4. Forelæggelse af årsregnskab med revisortegning 
Årsregnskabet er udsendt og udlagt på Digelagets hjemmeside, www.digelaget-gniben.dk, som 
Årsrapport og Revisionsprotokollat. Regnskabsperioden løber fra 1. januar til 31. december.    
Digelagets eksterne revisor, Carsten Hansen, Revisionshuset i Holbæk, gennemgik regnskabet. 
Der var ingen anmærkninger. Årsregnskabet blev godkendt med applaus. 

5. Forelæggelse budget for 2017 
Budgettet er udsendt og udlagt på Digelagets hjemmeside, www.digelaget-gniben.dk, som 
hhv. Budgetforslag for Vedligeholdelse 2017 og Betaling og afdrag på lån 2017.  
Knud Rasmussen gennemgik Budgetforslagene.  
Budget for 2017 er lighed med de tidligere år. Hovedpunkterne er: 

-‐   Havbundsmåling fra båd opmålt 12.06.2015. 
-‐   Landinspektørs kontrolmåling af digets højde – hvert år fra digets indvielse i 2014 
-‐   Iht landinspektøropmålinger fra foråret 2017 er der behov for regulering af digekronen i 

2017.  
Der er 4 år efter digets etablering, behov for efterfyldning af muld og græssåning på digets 
top i en udstrækning på ca 600 m ud af digets samlede længde på ca 1000 m. 
Lagstykkelse er fra 0 – 25 cm. Arbejdet med muldpålægning påregnes at starter primo 2. 
maj og forventes afsluttet medio maj.  

-‐   Der er ikke behov for tilkøb af ral i 2017, idet der er opskyllet store mængder ral på 
bagstranden, som med gravemaskineskovl kan flyttes fra bagstrand til forstrand. Herved 
opnås et strandprofil der vil udtrække energien af de opskyllende bølger. 

-‐   Græsslågning og Skiltning  
-‐   Overtaksationens behandling af en klage fra grundejer, der føler sig generet af indsigt mod 

sommerhuset fra gående på grusvej på tværs af diget, har fået tilbudt erstatning på kr 
40.000, men er ikke tilfreds med afgørelsen, som er overgået til Overtaksationen. 
Sagsbehandlingen verserer stadig. Der skal afsættes økonomi til advokatbistand evt 
erstatning fra Digelaget. 
 

 

 

 



 

 

6. Forslag fra medlemmerne  
Der var ingen forslag fra medlemmerne.   

7. Valg til bestyrelsen 
Carsten Borchorst var på valg og modtog genvalg og blev valgt med applaus.  
 
Suppleanterne Søren Kjærulff, GF Søgården og Peter Fjældbye, GF Sejer strande var villige til 
genvalg og blev valgt.  
 
 

Bestyrelsen for 2017: 
 
Navn  Funktion  Grundejerforening  Valg 2016  Næste 

valg  

Ivar Green-Paulsen  Formand - TU Sejer Strande Genvalgt  2019 

Nils Pinholt Sekretær - TU Sejer Strande Genvalgt 2019 

Carsten Borchorst Næstformand - TU Søgården     Genvalgt  2020 

Peter Tinning Bestyrelsesmedlem Søgården     Ikke på valg 2018 

Knud Rasmussen Kasserer Hyldebo     Ikke på valg 2018 

     
Søren Kjærulff 1. Suppleant Søgården Genvalgt  2017 

Peter Fjeldbye 2. Suppleant Sejer Strande Genvalgt 2017 

 

TU – Teknisk udvalg  –  hhv 1 civilingeniør og 2 arkitekter  

 

8. Valg af revisor  
Bestyrelsen foreslog at fortsætte med hjælp fra Revisionshuset i Holbæk. Forslaget blev 
vedtaget 

9. Eventuelt 
 
Fælles beskyttelse af oversvømmelsesdiget 
Digelaget appellere til, at vi alle hjælper de personer, som måtte overse skiltene (og spadserer 
og cykler på diget) til at komme videre på rette vej. 

Grundejere med haver ud til diget bedes være opmærksomme på at buske og træer holdes 
tilbage så de ikke vokser ud på digearealet og svækker digets græsvækst  

Mødet  
Der var fremmødt 14 stemmeberettigede og fremlagt 2 fuldmagter.  
Mødet blev afholdt fra 12:00 – 12:30. 

Tak  
Der var stor tak til bestyrelsen for det store og gode og vedholdende arbejde gennem årerne 
fra start i 2005. Formanden takkede til den gode støtte fra de mange til Kyst- og Digegruppens 
arbejde.  

Formanden takkede for fremmødet, den saglige deltagelse og ønskede alle en god sæson 


